ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6343/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
viabilidade  de  manutenção  da  academia  comunitária  da  rua  Juvenal  Garcia  no  bairro
Centro.

JUSTIFICATIVA:

Os  equipamentos  apresentam  sinais  de  desgaste  e  falta  de  conservação,  o  que  pode
comprometer a segurança dos usuários e desestimular a prática de atividades físicas no
local, que é muito frequentado por moradores da região.
Solicitamos que seja realizada uma vistoria para identificar as necessidades de reparos,
pintura,  limpeza  e  demais  serviços  que  garantam  a  segurança  e  a  funcionalidade  da
academia comunitária.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE OUTUBRO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​